
Obec Velké Losiny 

Rudé armády 321, 788 15  Velké Losiny 

IČ: 00303551, DIČ: CZ00303551 

 
 

Inventarizační zpráva za rok 2020 
 

 

 

1. Časový a věcný průběh inventarizace 

 

Plán inventur byl včas zpracován a schválen na .51.schůzi rady obce dne 5.10.,2020. 

Inventarizační komise postupovaly v souladu s vyhláškou a interní směrnicí k provádění 

inventarizace.  

 

Jednotliví členové inventarizačních komisí se seznámili se směrnicí i plánem inventur. 

Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly 

odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly.  

 

Koordinace inventur se zaměstnanci a jinými osobami proběhla v pořádku.  

 

Termíny inventur dle plánu inventur byly dodrženy.  

 

 

2. Proškolení členů inventarizačních komisí 

 

Členové inventarizačních komisí byli před zahájením inventur. prací řádně proškoleni, což je 

doloženo podpisy jednotlivých členů komisí na příloze č. 2 plánu inventur (podpisové vzory).  

 

Současně byli všichni členové komisí seznámeni s dodržováním bezpečnosti práce při 

provádění inventur.  

 

 

3. Způsob provedení inventur 

 

Skutečné stavy majetku a závazků členové inventarizačních komisí zjišťovali: 

a) fyzickou inventurou v případě majetku, u kterého bylo možné vizuálně zjistit jeho fyzickou 

existenci  

b) dokladovou inventurou v případě pohledávek a závazků, u kterých nelze vizuálně zjistit 

jejich fyzickou existenci 

 

Inventuru pohledávek a závazků členové inventarizační komise provedly srovnáním 

inventurních soupisů s prvotními doklady – tj. fakturami, příp. smlouvami apod.  

 

Členové inventarizačních komisí sestavili jednotlivé inventurní soupisy. Stavy dle inventurních 

soupisů byly následně porovnány se stavy účetními.  

 

 

 

 

 



 

 

4. Inventarizační rozdíly 

 

Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

 

 

 

 

 

Ve Velkých Losinách dne 26. 02. 2021 

 

 

 

 

Členové inventarizačních komisí:  

 

 

Mgr.Jiří Ševčík – předseda:     ………………………………………….. 

 

 

Mgr. David Křepský  – člen:     ………………………………………….. 

 

 

Ing. Jana Fialová–člen:      ………………………………………….. 

 

 

Jana Jančíková, DiS. - člen:    ………………………………………….. 

 

 

Ing. Jana Mazánková – člen:     ………………………………………….. 

 

 

Mirna  Sedláčková - v zastoupení – Monika Semerádová -člen:……………………………… 

 

 

 

 

 

Příloha:  

Zůstatky inventarizovaných účtů za r. 2020 


